

ISGEC HEAVY ENGINEERING LTD.

Noida - 201 301 (U.P.) India

(GST No.: 09AAACT5540K2Z4) Tel.: +91-120-4085000 / 01 / 02

Fax: +91-120-2412250 E-mail: corpcomm@isgec.com

www.isgec.com

Date: May 30, 2024

HO-425-S

To. **BSE** Limited Floor 25, P I Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001

To. National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai - 400 051

Company Scrip Code: 533033

Company Symbol: ISGEC

Dear Sir(s)/Madam(s),

Furnishing of Information in terms of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations")

Subject: Copy of Newspaper advertisements/publications for Audited Financial Results for the quarter and financial year ended March 31, 2024.

1. Pursuant to Regulation 30,33, 47 and any other applicable regulation(s) read with Schedule III of the Listing Regulations, please find enclosed herewith copy of Newspaper advertisements/publications with regard to Audited (Standalone and Consolidated) financial results for the quarter and financial year ended March 31, 2024 as per details given hereunder:

S. No.	Name of Newspaper	Language/Version	Date of Publication
1.	Business Line	English daily newspapers	May 30, 2024
2.	Hari Bhoomi	Hindi daily newspapers	May 30, 2024

- This intimation is also being uploaded on the website of the Company at www.isgec.com.
- The above is for your information and records please.

Thanking you,

Yours Truly,

Sachin Saluia

For Isgec Heavy Engineering Limited

Company Secretary & Compliance Officer

For Isgec Heavy Engineering Limited

Company Secretary & Compliance Officer

Membership No. A24269

Address: A-4, Sector-24

Noida-201301, Uttar Prades

Encl.: As above

Membership No. A24269

Noida-201301, Uttar Pradesh

Address: A-4, Sector-24

National Capital sizzles at a record 52.9°C

MERCURY RISING. Indian cities warming at twice the rate of the rest of the country due to climate change and urbanisation, says NGO

Rishi Ranjan Kala Prabhudatta Mishra

As temperatures across northwest and central India surpassed the 50 degrees Celsius mark with Delhi recording its highest ever mark of 52.9 degrees Celsius on Wednesday, demand for summer centric products, air conditioners and desert coolers surged due to a higher need for cooling leading to an unprecedented power requirement.

With mercury scaling an alltime high, the national capital clocked a record peak power demand of 8,302 megawatts (MW), higher than the projected demand of 8,200 MW. It was the 12th consecutive day for Delhi's demand to cross the 7,000 MW mark.

However, Earth Sciences Minister Kiren Rijiju said that such temperature is "very unlikely".

The weatherman said "heat wave to severe heat wave" conditions prevailed over many parts of Rajasthan, Haryana-Chandigarh-Delhi, Uttar Pradesh; in some parts of Madhya Pradesh, Bihar and Punjab. Heat wave conditions prevailed in some parts of Odisha, Chhattisgarh, and Vidarbha.



HEAT OF THE MOMENT. A mirage appears on Kartavya Path on Wednesday amid a heatwave alert until May 30. IMD issued a 'Red Alert' for six states, Delhi-NCR, Rajasthan, Punjab, Haryana, Western UP, and Madhya Pradesh. SHIV KUMAR PUSHPAKAR

Sources said all India peak power demand met during the day was likely to be in the range of 237-240 GW on Wednesday.

URBAN WARMING

Council on Energy, Environment and Water (CEEW) Senior Programme Lead Vishwas Chitale said a recent study suggests that Indian cities are warming at almost twice the rate of the rest of the country due to the compounding factors of climate change and urbanisation.

"The impact we are witnessing is multifaceted, which include water scarcity and record-breaking power demand.

To adapt to these conditions, it is imperative that our heat action plans shift from a response-centric to a preparedapproach, mapping granular-level heat risks to help administrators prioritise health interven-

tions,"he added. Mother Dairy Managing Director Manish Bandlish explained that ongoing heat wave conditions in the northern region has led to significant increase in demand for all summer centric products including ice creams, dairy beverages and curd.

"These categories are witnessing an uptick in demand by over 40 per cent in the last 14-15 days," he added.

"We have seen a growth of over 50 per cent in sales in May y-o-y much higher than anticipated. Overall in the June quarter, we now anticipate to register growth of 60-70 per cent y-o-y in sales," said Blue Star MD B Thiagarajan.

Robbins India Deputy General Manager (Digital Sales) Ayush Agrawal added that in the last two weeks the brand has seen a significant uptick in the rate of sales. "The revenue upswing is estimated to be close to 30 per cent over the previous two weeks,"he added.

POWER CONSUMPTION

India's power demand is rising at around 8 per cent annually due to rising consumption from industrial, commercial and households. Fitch Ratings expects power demand in April-June 2024 to grow 7-8

per cent y-o-y.
In April, power consumption surged by 10.5 per cent yo-y to 144.3 billion units. Officials said that peak power demand recorded during the month was 224 GW, which was successfully met.

The Ministry expects peak demand to hit 235 GW (day) and 225 GW (evening) during

DoT allocates '160' prefix for service, transaction calls

S Ronendra Singh New Delhi

To curb unsolicited commercial communication (UCC) or pesky calls/SMSes, the government decided to allocate a separate number series — 160 exclusively for service and transactional voice calls, as per Telecom Commercial Communication Customer Preference Regulation (TCCCPR),

Calls coming from government and regulators should have the prefix of 1600 and financial entities regulated by RBI, SEBI, PFRDA and IRDA should have the prefix of 1601, Department of Telecommunications said.

Apart from these principal entities (PEs), if any other entity requires assignment of number resources under this series, the same has to be requested separately by TRAI, a source told businessline.

DoT stated, telecom service providers (TSPs) have to indicate the licencing service area as part of the series in the 10-digit number provided to PEs. If a call is routed from Delhi, then the series should be 1600 (or 1601)11; if from Tamil Nadu then 1600 (or



1601)44; from Mumbai, the series would be 1600 (or 1601) 22. The series will also be followed by the TSP (BSNL/ MTNL, Bharti Airtel, Reliance Jio, Vodafone-Idea and so on).

VERIFICATION

"The TSP should ensure adequate verification of each and every entity before assigning a number from 160 series, and obtain an undertaking from the seeking entity (PE) that it will use the number assigned from the series exclusively for service and transactional voice calls, as per TCCCPR, 2018 notified under TRAI Act-1997 only," a senior government official said. The official explained that the service provider should make it clear to the PEs that it will be responsible for proper bonafide use of the assigned number

The Hindu picks up five metals, including gold, at Goafest 2024

Our Bureau

The big theme of Goafest 2024 is adaptability. Shrugging off all the uncertainty over whether Goafest 2024 would be held at all, given the longdrawn out elections, the annual ad and media festival adapted well, moving to a new address - The Westin in Powai, Mumbai. It was put together in less than 60 days by the organisers The Advertising Agencies Association of India (AAAI) and The Advertising Club

Day one of the three-day festival was marked by scintillating singing by Sukhwinder Singh who had the crowd chorusing 'Chaiya Chaiya', exciting awards, knowledge seminars and high attendance (nearly 1,500 people

On the opening day, at the Abby OneShow awards, ABP group emerged as the Publisher of the Year, while The Hindu was a close second. Both had a gold apiece and five metals each, though ABP had two silver and two bronze while The Hindu had one silver and three Merit.

According to the organisers, there were a record number of entries - 3,506



from 273 companies - for the Abby One Show awards, crossing the 3,301 entries of last year. Hearteningly, said the organisers, a number of agencies, which had been staying away, returned to the awards fold – notably, Lowe Lintas, VML, McCann Worldgroup India, DDB Mudra, Famous Innovations. Several new categories including the best use of AI in digital technology, and aitii nave been mitroduced

THG SHINES

The Hindu picked up both gold and silver in the Best clientbrand activation or display advertising innovation by a publisher. It won gold for its work on Cadbury Iniya Kondattam (Sweet Celebration) and silver for 'Our State, Our Taste."

"The recognition at Goafest 2024 is an affirmation of our unwavering commitment to our readers, advertisers, and the communities we serve... With nominations across multiple categories, we expect more wins in the next two days, so that we are motivated to imagine and create work that has meaningful impact," said LV Navaneeth, CEO of

Wavemaker India picked up four golds, nine silver, three metals topped the charts for the media agency specialist of the year. Initiative Media with 8 metals came second overall.

In the keynote at the fest, Harit Nagpal, Managing Director & CEO of Tata Play, emphasised the importance of adaptability. "Disruption can be caused by anything or anyone, but it becomes our responsibility to survive and thrive," he asserted.

IMF upgrades China's GDP forecast to 5% this year

Reuters

China's economy is set to grow 5 per cent this year, after a "strong" first quarter, the International Monetary Fund said on Wednesday, upgrading its earlier forecast of 4.6 per cent expansion though it expects slower growth in the years ahead.

The IMF said it had revised up both its 2024 and 2025 GDP targets by 0.4 percentage points but warned that growth in China would slow to 3.3 per cent by 2029 due to an ageing population and slower expansion in productivity.

The global lender now expects the world's secondlargest economy to grow 5 per cent in 2024 and to slow to 4.5 per cent in 2025.

The upgrade that we have for this year mainly reflects the fact that first quarter GDP growth came in stronger than expected, and there were some additional policy measures that were recently announced," IMF's First Deputy Managing Director Gita Gopinath said in Beijing.

China's economy grew at a faster-than-expected 5.3 per cent pace year-on-year in the first quarter.

Place: Chennai

Date: May 29, 2024

Regd. Office: Radaur Road, Yamunanagar – 135001, Haryana. CIN: L23423HR1933PLC000097, Ph: +91-120-4085405, Fax: +91-0120-2412250

Email: cfo@isgec.com, Website: www.isgec.com EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULT

FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31.03.2024 (₹ in lakhs except earnings per share)										
SI. Particulars Standalone Consolidated										
No.		Quarter ended		Year ended		Quarter ended		Year	ended	
		31.03.2024	31.03.2024 31.03.2023 3		31.03.2024 31.03.2023		31.03.2024 31.03.2023		31.03.2023	
		(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	
1.	Total Income from Operations	1,55,601	1,42,543	4,90,614	4,68,691	1,87,197	2,04,839	6,24,524	6,41,171	
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	9,644	8,408	30,390	23,440	10,242	12,580	35,416	29,003	
3.	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	9,644	8,408	30,390	23,440	10,242	12,580	35,416	29,003	
4.	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	7,077	6,211	23,171	17,793	7,206	9,316	25,487	20,554	
5.	Total Comprehensive Income for the period [(Comprising Profit/(Loss) for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	6,708	6,041	23,095	17,719	6,959	9,358	25,265	20,710	
6.	Equity Share capital	735	735	735	735	735	735	735	735	
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	2,14,725 2,51,521								
8.	Earnings Per Share (of ₹ 1/- each) (not annualised) (a) Basic (in ₹) (b) Diluted (in ₹)	9.62 9.62	8.45 8.45	31.51 31.51	24.20 24.20	9.70 9.70	11.71 11.71	33.14 33.14	26.72 26.72	

- . The above Standalone and Consolidated financial results of the Company were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective
- The financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended thereafter
- The Board of Directors have recommended a final dividend of ₹4/- (400 %) per Equity Share of ₹1/- each, out of the profits of the Company, for the year ended March 31, 2024 subject to approval of Shareholders in the Annual General Meeting of the Company
- The Indian Parliament has approved the Code on Wages, 2019 and the Code on Social Security, 2020 relating to employee benefits during employment and post employment benefits which would impact the contributions by the company towards Provident Fund and Gratuity. The Ministry of Labour and Employment has released draft rules for the Code on Social Security, 2020 on November 13, 2020, and has invited suggestions from stakeholders which are under active consideration by the Ministry. The Company will assess the impact once the subject rules are notified and will give appropriate impact in its financial statements in the period in which the Code becomes effective and the related rules are
- In terms of SEBI Circular CIR/CFD/CMD/56//2016 dated May 27, 2016 the Company hereby declares that the auditors have issued audit reports both for standalone and consolidated financial results with unmodified opinion for the year ended March 31, 2024.
- The above is an extract of the detailed format of Financial Results filled with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on the Stock exchange website, www.bseindia.com, www.nseindia.com and on the Company's website
 - The figures for the corresponding previous periods have been regrouped, wherever necessary, to make them comparable

FOR ISGEC HEAVY ENGINEERING LIMITED

Date: May 29, 2024

(Aditya Puri)

RAJAPALAYAM MILLS LIMITED

Regd. Off: Rajapalayam Mills Premises, P.A.C. Ramasamy Raja Salai, Post Box No.1, Rajapalaiyam - 626 117, Tamil Nadu. CIN No.: L17111TN1936PLC002298 Telephone No. 04563-235666, Fax No. 04563-236520

E-Mail: rajacot@ramcotex.com, Website: www.rajapalayammills.co.in EXTRACT OF CONSOLIDATED AUDITED STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2024

	(₹ in Lakhs)								
			Quarter ended	Year e	ended				
SI. No.	Particu l ars	31-03-2024	31-12-2023	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023			
NU.		(Audited)	(Un-audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)			
1	Total Income	22644	20565	22361	86856	8716			
2	Net Profit / (Loss) for the period before tax (Note No.4)	(1445)	(1455)	(346)	(1404)	376			
3	Net Profit for the period after tax (*)	829	253	2,874	4,436	8,18			
4	Total Comprehensive Income for the period after tax								
	(comprising Net Profit for the period after tax and Other	432	238	2,767	6083	825			
	Comprehensive Income after tax)								
5	Paid-up Equity Share Capital	920	920	920	920	93			
5	Other Equity				2,29,242	2,23,2			
7	Earning Per Share of ₹ 10/- each, (Not Annualised)								
	(in ₹)								
	Basic	9	3	32	48	9			
	Diluted	9	3	32	48	g			
	(*) Includes Share of Net Profit of Associates, Net of Tax	2,118	1,326	2,555	5,354	5,01			

Notes: 1) The above is an extract of the detailed format of quarter and year ended audited statement of profit and loss that has been filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of quarter and year ended audited statement of profit and loss (Standalone and Consolidated) are available on the Company's website at www. rajapalayammills.co.in and on the website of the Bombay Stock Exchange www.bseindia.com. 2) The above audited consolidated results wer viewed by the Audit Committee, and approved by the Board of Directors at their respective Meetings held on 29-05-2024. 3) The Board of Director ve recommended a dividend of ₹ 0.60 per equity share of ₹10/- each for the financial year 2023-24. 4) Net Profit / (Loss) for the period before to includes exceptional items, which represent the following items:

		Quarter ended	Year ended				
Particu l ars	31-03-2024	31-12-2023	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023		
	(Audited)	(Un-audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)		
Profit on Sale of Investment in the Equity Shares of Associates	•	=	=	2,357	1		
Profit on Sale of Property, Plant & Equipment and Investment Property	33	344	2	381	742		
Tota l	33	344	2	2,738	742		
Key standalone financial information:					(₹ in Lakhs		
	Ouarter ended Year ended						

31-03-2024 31-03-2023 **31-03-2024** 31-03-2023 31-12-2023 (Audited) (Audited) (Audited) Total Income 22,644 20,565 87,580 (1,799 Net Profit / (Loss) before exce (3,418)(1,478 (1,289) (1,073) 2,830 4,238 Net Profit / (Loss) after tax 319 6) The figures for the guarter ended 31–03–2024 and 31–03–2023 are the balancing figures between audited results in respect of full financial year and publish

RAJAPALAYAM. For RAJAPALAYAM MILLS LIMITED P.R. VENKETRAMA RAJA, CHAIRMAN (DIN: 00331406)



HINDUSTAN OIL EXPLORATION COMPANY LIMITED

Registered Office: 'HOEC House', Tandalja Road, Off Old Padra Road, Vadodara-390 020. Website: www.hoec.com Email: hoecshare@hoec.com CIN: L11100GJ1996PLC029880

Extract of statement of standalone and consolidated financial results for the quarter and year ended March 31, 2024

									(₹ in la	ics except per	share data)
s.		Standalone					Consolidated				
No.		Quarter ended			Year ended		Quarter ended			Year ended	
	Particulars	March 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023	March 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	22,047.54	10,665.98	15,070.02	49,664.48	40,895.67	29,261.47	18,859.00	17,932.03	76,781.27	56,771.08
2	Net Profit for the period (before tax and exceptional items)	1,909.63	482.27	10,697.14	8,400.93	16,366.73	5,233.15	5,138.86	11,011.82	21,541.91	20,951.17
3	Net Profit for the period before tax (after exceptional items)	1,909.63	482.27	10,697.14	8,400.93	16,366.73	8,519.79	5,138.86	11,011.82	24,828.55	19,729.18
4	Net Profit for the period after tax (after Exceptional items)	1,909.63	482.27	10,697.14	8,400.93	16,366.73	7,060.90	4,657.12	10,665.39	22,642.98	19,404.82
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit] for the period (after tax) and Other Comprehensive										
_	Income (after tax)]	1,878.32	481.48	10,703.35	8,367.25	16,369.90	7,030.47	4,656.33	10,671.60	22,610.18	19,407.99
6	Equity Share Capital	13,225.93	13,225.93	13,225.93	13,225.93	13,225.93	13,225.93	13,225.93	13,225.93	13,225.93	13,225.93
7	Reserves				88,107.72	79,740.47				1,04,215.70	81,494.32
8	Earnings Per Share (Face value of ₹ 10/-each) (not annualized) Basic EPS ₹	₹ 1.44	₹ 0.36	₹ 8.09	₹ 6.35	₹ 12.37 ₹ 10.27	₹ 5.34 ₹ 5.24	₹ 3.52	₹8.06	₹ 17.12 = 17.10	₹ 14.67 ₹ 14.67
	Diluted EPS ₹	₹ 1.44	₹ 0.36	₹ 8.09	₹ 6.35	₹ 12.37	₹ 5.34	₹ 3.52	₹ 8.06	₹ 17.12	₹ 14

The above is an extract of detailed format of Quarterly financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation 2015. The full format of the quarterly financial results is available on the Stock Exchange websites www.bseindia.com, www.nseindia.com and Company's website www.hoec.com.

> BY ORDER OF THE BOARD For Hindustan Oil Exploration Company Limited

> > R. Jeevanandam DIN: 07046442

शहीद स्मारक में आर्ट वर्क जल्द शुरू होगा

अंबाला/चंडीगढ़। पूर्व गृह एवं स्वास्थ्य मंत्री तथा अम्बाला छावनी विधायक अनिल विज ने कहा कि शहीद स्मारक में आर्ट वर्क के कार्य को जल्द प्रारंभ किया जाए, आर्ट वर्क को बेहतरीन तरीके से प्रदर्शित किया जाए ताकि जो इसे देखे वह वर्तमान भूलकर 1857 में पहुंच जाए। विज दोपहर अम्बाला छावनी में जीटी रोड 1857 में आजादी की पहली लडाई को समर्पित निर्माणाधीन शहीद स्मारक में निरीक्षण के दौरान अधिकारियों व निर्माण एजेंसी के प्रतिनिधियों से बातचीत कर रहे थे।

वीर सावरकर के योगदान को याद किया

चंडीगढ। भारतीय जनता पार्टी प्रदेश प्रवक्ता डॉ वीरेंद चौहान ने कहा कि स्वतंत्र वीर विनायक दामोदर सावरकर आजादी की लड़ाई के एकमात्र ऐसे योद्धा हैं जिन्हें एक नहीं बल्कि दो आजीवन कारावास की सजा अंग्रेजों की अदालत द्वारा सुनाई गई। डॉ. चौहान वीर सावरकर की जयंती पर रेडियो ग्रामोदय के लाइव कार्यक्रम में गरु गोबिंद सिंह इंद्रप्रस्थ विश्वविद्यालय के पूर्व पत्रकारिता विभाग अध्यक्ष प्रो. चंद्रकांत पी. सिंह के साथ श्रोताओं से रूबरू हो

जिला स्तरीय रग्बी पतियोगिता आज

पंचकुला। पंचकुला रग्बी संघ महासँचिव जितेंद्र बांगड़ ने बताया कि पंचकूला जिला स्तरीय रग्बी प्रतियोगिता 30 मई को गवर्नमेंट मॉडल संस्कृति स्कूल सेक्टर 20 पंचकुला में आयोजित होगी। प्रतियोगिता में लडकों और लड़िकयों की जूनियर व सीनियर दोनों आयु वर्ग के मुकाबले होंगे।

औद्योगिक हादसों के पबंधक जिम्मेदार

चंडीगढ। सेंटर ऑफ इंडियन ट्रेड यूनियनज (सीटू) के प्रदेश महासचिव जय भगवान, अध्यक्ष सुरेखा, उपाध्यक्ष सतवीर सिंह और कोषाध्यक्ष विनोद कुमार ने आरोप लगाया है उद्योगों में आए दिन हो रहे हादसों के लिए सरकार की नीतियां और घोर लापरवाही भी जिम्मेदार है। उन्होंने कहा की सोनीपत में हुए हादसे के लिए जितना दोषी कंपनी प्रबंधन है, उतना ही राज्य सरकार का रवैया है।

एचसीएस के लिए पीएआर समय-सीमा बढ़ाई

चंडीगढ। सरकार ने एच.सी.एस. अधिकारियों के लिए वर्ष 2023-24 की कार्य निष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट दर्ज करने की समयसीमा एक माह के लिए बढ़ा दी है। मुख्य सचिव कार्यालय द्वारा जारी एक पत्र के अनुसार, चालू वर्ष के लिए स्व-मुल्यांकन अब 30 जुन, 2024 तक किया जा सकेगा। रिपोर्टिंग प्राधिकारी द्वारा मल्यांकन अब 31 अगस्त, 2024 तक किया जाना है। इसी प्रकार, समीक्षा प्राधिकारी द्वारा मूल्यांकन की समय-सीमा 31 अक्टूबर, 2024 तक बढ़ा दी गई है। प्राधिकारी द्वारा मूल्यांकन की समय में बदलाव नहीं किया है।

घर से दफ्तर तक सियासी चर्चा

कार्यकर्ताओं से लेकर मतदाता तक सभी अपने पसंदीदा प्रत्याशी की जीत को लेकर दिख रहे आश्वस्त

हरिभूमि न्यूज 🕪 बहादुरगढ़

मतदान की प्रक्रिया पूरी होने के बाद चुनाव परिणाम को लेकर शनिवार रात से ही चर्चाओं का बाजार गर्म हो गया। परिणाम को लेकर जितने जिज्ञासु प्रत्याशी हैं, उतने ही आम

लोग भी। चुनाव के एक सभी दलों के सप्ताह बाद भी नेता समर्थकों के कार्यालयों से लेकर साथ मिलकर लगभग सभी जगहों पर बुथों के आंकड़े जुटाने में व्यस्त लोग चुनावी चर्चा में मशगूल रहे। मतदान कम मतदान को खत्म होने के बाद

भाजपा व कांग्रेस प्रत्याशियों के खास अपने-अपने पक्ष करीबियों में मान रहे

कार्यकर्ताओं से मतदान केंद्रों पर रही चनावी हलचल की जानकारी प्राप्त की। कई स्थानों पर बंद कमरे में विश्वस्त कार्यकर्ताओं के साथ चुनाव नतीजे को लेकर गहन मंत्रणा भी की गई। कार्यकर्ता मतदान तथा 4 जून को आने वाले नतीजों पर अलग-अलग समीकरण बताने में व्यस्त हैं।

चुनावी इयूटी में लगे तमाम सरकारी कर्मचारी भी सफलतापर्वक मतदान प्रक्रिया संपन्न कराने के बाद चुनावी चर्चा में व्यस्त रहे। यहां तक कि बाजारों और कॉलोनियों में भी जमकर चुनावी चर्चा चल रही है। लोगों ने

चंडीगढ में मतदान से पहले निकाली जागरूकता रैली

चंडीगढ़। राजधानी चंडीगढ़ में एक जून को मतदान होगा। इससे पहले बुधवार को

साइक्लोथॉन का आयोजन किया गया। इस मौके पर चंडीगढ़ प्रशासन के वरिष्ठ

बिजली आपूर्ति की निगरानी व हर 48 घंटे

में फीडर वाइज रिपोर्ट भेजने के निर्देश

टीवीएसएन प्रसाद ने राज्य में चल

रही भीषण गर्मी से निपटने के लिए

किए जा रहे उपायों की व्यापक

समीक्षा की। यहां विभिन्न विभागों

के वरिष्ठ अधिकारियों के साथ

आयोजित बैठक की अध्यक्षता

करते हुए मुख्य सचिव ने भीषण

गर्मी को देखते हुए राज्य में निर्बाध

बिजली और पेयजल आपूर्ति

पुनिश्चित करने के लिए मुख्यमंत्री

नायब सिंह द्वारा जारी दिशा निर्देशों

पर जोर दिया। मख्य सचिव ने राज्य

में वर्तमान बिजली उपलब्धता पर

संतोष व्यक्त किया। हालांकि,

उन्होंने स्थानीय स्तर पर बिजली

आपूर्ति में किसी भी तरह की समस्या

के तुरंत समाधान के निर्देश दिए।

मुख्य सचिव टीवीएसएन प्रसाद की

अध्यक्षता में बैठक, प्रदेश में भीषण

गर्मी को लेकर दिए दिशा-निर्देश

उन्होंने बिजली उपयोगिताओं की

स्थानीय स्तर पर बिजली संबंधी

समस्याओं के त्वरित और प्रभावी

समाधान के लिए विशेष रूप से

अतिरिक्त टीमें बनाने के निर्देश दिए।

उन्होंने राज्य में बिजली आपर्ति की

दीनक निगरानी करने और हर 48

घंटे के बाद फीडर वार रिपोर्ट भेजने

वहीं पेयजल की कमी वाले क्षेत्रों

में जनस्वास्थ्य अभियांत्रिकी एवं

शहरी स्थानीय निकाय विभागों को

अतिरिक्त पानी के टैंकर तैनात

के भी निर्देश दिए।

करने के निर्देश दिए।

मतदान प्रतिशत बढ़ाने व लोगों को जागरूक करने के लिए सुखना झील पर



बहादुरगढ़। चुनाव परिणाम को लेकर शहर के सेक्टर–6 में चर्चा करते सीनियर सिटीजन।

मतदान फीसद को लेकर भी चर्चा की। विभिन्न सरकारी दफ्तरों में अधिकारी से लेकर कर्मचारी तक चुनाव परिणाम को लेकर बहस करते दिखाई दे रहे हैं।

जातीय समीकरणों पर चर्चा

लोकसभा चुनावों के इस महासमर में जनता को प्रभावित करने के लिए राजनीतिक दल और उनके प्रत्याशियों ने तरह-तरह के वादे और दावे किए। शहरी इलाके में चंद मिनटों में ही राजनीति की चर्चा जातिगत समीकरणों की चर्चा में बदल जाती है। अजीत सिंह और

प्रवीण कुमार का मानना है कि इस बार चुनाव परिणाम के पीछे सत्ता के प्रति नाराजगी के साथ जातीय फैक्टर की अहम भूमिका रहेगी। इस माहौल में लोकसभा के परिणाम रोचक

सभी प्रमुख राजनीतिक दलों के नेता अपने समर्थकों के साथ मिलकर आंकडों को जुटाने में लग गए हैं। नेताओं की ओर से प्रत्येक बथवार जानकारियां जुटाई जा चुकी हैं। बुथ पर बैठे कार्यकर्ताओं से चर्चा कर परिणामों का अनुमान लगाया जा रहा है। हालांकि अभी तक कांग्रेस व भाजपा नेता

अब चार जून को ही उत्सुकता शांत होगी

बेशक सियासी लोग शह और मात के लिये दांव चल रहे हैं। ऐसे में चनावी चर्चा चाय की ढकान. चौराहों और चौपालों तक सीमित नहीं है। सरकारी महकमों से लेकर घरों तक भी इसका असर देखने को मिल रहा है। अपने पसंदीदा प्रत्याशी या पार्टी के पक्ष में हवा होने और जीत का दावा करने से गुरेज नहीं कर रहे हैं। सभी अपने-अपने पसंदीदा प्रत्याशी की जीत लेकर आश्वस्त दिख रहे हैं। हालांकि आने वाली 4 जुन को ही पता चल सकेगा कि ऊंट किस करवट बैठेगा।

अपनी-अपनी जीत के प्रति आश्वस्त हैं। चाय के ठिकानों पर भी आमजन दिनभर चनावी गणित को हल करने में जुटे रहते हैं। सियासी दलों के दफ्तरों में कार्यकर्ता परिणाम का अनुमान लगाने के तमाम गुणा-भाग लगाने में।

मतदान प्रतिशत घटने के बाद सभी दल अपने-अपने दावे कर रहे हैं। बीजेपी के नेता जहां मोदी को जीत की गारंटी बता रहे रहे हैं. वहीं कांग्रेस नेता दीपेंद्र के व्यक्तित्व एवं विकास को आधार बनाते हुए अनुमान लगा

बिल्डिंग प्लान को लेकर लेटर वायरल हशविप्रा और अन्य विभाग अनभिज्ञ

गुरुग्राम डीटीपी के पुराने पत्र से लोगों में भ्रम की स्थिति

योगेंद्र शर्मा ▶≥ चंडीगढ़

गुरुग्राम के डीटीपी के हवाले से सोशल मीडिया में चल रहे पुराने पत्र के सोशल मीडिया पर वायरल होने के बाद लोगों की टेंशन बढ गई लेकिन विभाग की ओर से इस तरह का कोई भी आदेश नहीं है कि चौथी मंजिल गिराई जाएगी। जिन लोगों ने अप्रवल के बाद में फ्लोर बनाए थे, उनको गिराने की कोई भी अफसर पुष्टि नहीं कर रहा है। कुल मिलाकर पुराना मामला है, साथ ही लोगों द्वारा हाई कोर्ट की शरण लेने के बाद में पालिसी पर रोक लगा दी गई थी।यहां पर बता दें कि हरियाणा के शहरी क्षेत्रों (खासतौर पर प्राधिकरण) और नगर निगम एरिया में स्टिल्ट प्लस चार मंजिला बिल्डिंग मामले को लेकर किसी भी तरह के कोई नए आदेश को लेकर राज्य का नगर एवं ग्राम आयोजना विभाग परी तरह अनभिज्ञ है। विभागीय अफसरों का कहना है कि इस प्रकार का किसी तरह का कोई नया आदेश नहीं जारी ही नहीं किया गया और सोशल मीडिया में क्या क्या

वायरल हो रहा है, इस बारे में

डीटीपी के पत्र में चौथी मंजिल गिराने की बात

खास बात यह है कि इस पत्र में चौथी मंजिल बनाने वाले बिल्डरों और भवन मालिकों का अवैध निर्माण ढहाने के आदेशों का जिक्र किया जा रहा है। लेकिन पत्र को लेकर गुरुग्राम डीटीपी पुराना पत्र करार दे रहे हैं। उनका कहना है कि इस संबंध में कोई नया सर्कुलर जब जारी नहीं किया गया, तो इस तरह की अफवाहें क्यों उड़ाई जा रहीं हैं। यहां पर बता दें कि स्टिल्ट प्लस चार मंजिला बिल्डिंग मामले में सरकार की ओर से 23 फरवरी 2023 को रोक लगाई गई थी थी। राज्य सरकार की ओर से साफ कर दिया गया था कि इसके बाद में कोई भी नया बिल्डिंग प्लान नहीं पास किया जाएगा।

विमाग ने कोई आदेश नहीं दिया

स्टिल्ट प्लस चार मंजिला बिल्डिंग मामले में विभाग की ओर से कोई नया आदेश नहीं जारी किया गया है, हां, स्थानीय डीटीपी की ओर से कोई पत्र जरूर चल रहा है लेकिन उसे रिव्यू किया जाएगा।

-**अमित खत्री,** निदेशक, नगर एवं ग्राम आयोजना विभाग हरियाणा

उनको कोई जानकारी नहीं है। गुरुग्राम डीटीपी की ओर से पुराना पत्र सोशल मीडिया पर डाला गया है, जो पूरी तरह से वायरल हुआ है। विधायकों के उठाने के बाद में बनी

कमेटी मामले में विधायकों को ओर से विधानसभा में उठाया था. साथ ही बताया था कि किस तरह से लोगों को परेशानी हो रही है। इसके बाद में तत्कालीन मख्यमंत्री मनोहर लाल ने पूरे मामले की गंभीरता को समझते हुए हरियाणा प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड चेयरमैन पी. राघवेंद्र राव की अध्यक्षता में कमेटी का गठन करने की घोषणा कर दी थी। इसकी रिपोर्ट सरकार को सौंपी जा चुकी है लेकिन अभी तक रिपोर्ट सार्वजनिक नहीं हो सकी है।। बताया गया कि कमेटी ने कई शर्तों के साथ नए सेक्टरों में स्टिल्ट प्लस चार मंजिला के निर्माण की सिफारिश कर दी है, लेकिन रिपोर्ट बाहर आने के बाद ही इस बारे में कछ ठोस कहा जा सकता है। राज्य की नायब सैनी सरकार की ओर से फिलहाल कोई फैसला नहीं

शुभकरण की मौत मामले की जांच एसआईटी करेगी

किसान शुभकरण मौत के मामले में जांच अब हरियाणा पुलिस के वरिष्ठ अधिकारियों की एसआईटी करेगी। पंजाब-हरियाणा हाईकोर्ट ने हरियाणा सरकार को इसके लिए नाम प्रस्तावित करने का आदेश दिया है। साथ ही सुनवाई के दौरान हाईवे बंद होने के कारण लोगों को होने वाली परेशानी का मुद्दा उठा तो हाईकोर्ट ने हरियाणा व पंजाब सरकार से शंभू बॉर्डर को लेकर जवाब तलब कर लिया है।

शुभकरण सिंह की 21 फरवरी को पंजाब-हरियाणा सीमा पर फसलों के लिए न्यूनतम समर्थन (एमएसपी) की गारंटी देने वाले कानून की मांग को लेकर प्रदर्शन के दौरान मौत हो गई थी। आरोप है कि हरियाणा पलिस द्वारा चलाई गई गोली लगने से उसकी मौत हो गई। इस मामले में पंचकूला निवासी एडवोकेट उदय प्रताप सिंह ने हाईकोर्ट में याचिका दाखिल करते हुए जांच की

दौरान हाईकोर्ट ने कहा कि जांच उच्च स्तर के पलिस अधिकारियों को सौंपी जानी चाहिए। ऐसे में अगली सुनवाई पर हरियाणा सरकार ऐसे अधिकारियों के नाम प्रस्तावित करे जिन्हें एसआईटी में शामिल किया जा सके। इस दौरान याची ने कहा कि किसान आंदोलन के दौरान बंद किया गया शंभ बॉर्डर अभी तक बंद है, इससे लोगों को भारी परेशानी का सामना करना

हाईकोर्ट ने कहा कि इस प्रकार हाईवे को इतने लंबे समय के लिए कैसे बंद रखा जा सकता है। हाईकोर्ट ने हरियाणा व पंजाब सरकार को अगली सुनवाई पर इस बारे में पक्ष रखने का आदेश दिया है।वहीं शभकरण मौत के मामले में न्यायिक जांच कमेटी ने अपनी अंतरिम रिपोर्ट हाईकोर्ट में सौंपी है। रिपोर्ट में बताया गया है कि शुभकरण की मौत हरियाणा की सरहद में हुई है।

सार्वजनिक सूचना

सर्वसाधारण को इस नोटिस के द्वारा सुचित किया जाता है कि मेरे मुळकिल के द्वारा निम्न

मनकि पुष्कर पुत्र रामचन्द्र पुत्र ब्रहमा, निवासी एवं बिस्वेदार गाँव फैजाबाद उर्फ पाहसौर तहसील बादली, जिला झज्जर (हरियाणा) में अराजी बरुवे जमाबन्दी वर्ष 2020–21, के अनसार खेवट न0 266मिन / 220, खाता न0 271मिन, मु0 न0 26, किला न0 13 / 2(1-4), 14 / 2(5-2) HO TO 47 (BOOT) TO 16(8-16), 17(9-16), 18(8-0), 23(3-17), HO TO 48, किला न0 17(4-4), किते 7, तादादी रकबा 40 कन ल 19 मरले (5.11875 एकड़) सालम भाग, वाका रकबा मौजा फैजाबाद एर्फ पाहसौर, तहसील बादली, जिला झज्जर का मालिक व काबिज है जिसका तबादला प्रथम पक्ष द्वारा मेरे मुव्वकिल के साथ किया जा रहा है तथा प्रथम पक्ष द्वारा मेरे मुव्वकिल को उपरोक्त समस्त भूमि तादादी रकबा 40 कनाल 19 मरले (5.11875 एकड़) पर कब्जा दिया जा रहा है।

अतः यदि कोई भी व्यक्ति जो उपरोक्त भूमि में मुखलफाना हक, स्वामित्व, कब्जा या अन्य कोई सम्बन्ध रखता है या किसी को इस तबादलानामा पर कोई ऐतराज है तो वह व्यक्ति उपरोक्त भूमि में अपने हक, दावे सम्बन्धी जरूरी दस्तावेजों व साक्ष्य सहित इस विज्ञप्ति के प्रकाशित होने के 14 दिन के अन्दर अधोहस्ताक्षरित से सम्पर्क करे या भेजे, अन्यथा यह माना जायेगा कि कोई भी व्यक्ति उपरोक्त भूमि में कोई दावा, हक, स्वामित्व, कब्जा या किसी प्रकार का अन्य कोई सम्बन्ध नहीं रखता और मेरा मूळकिल एक्त अराजी के तबादले से सम्बन्धित अग्रिम सभी कार्यवाही करेगा।

दिनांक : 29.05.2024

विनय कुमार सैनी द्वितीय तल, म0 नं0-285, सैक्टर-14, गुरूग्राम - 122001 Mobile: 9810203697 E-mail: svkggn@yahoo.com

पंजीकत कार्यालय : रादौर रोड. यमनानगर-135001. हरियाण Ph.: 01732-661061 / 661158

डस्नेक हैवी इंजीनियरिंग लिमिटेड

CIN: L23423HR1933PLC000097

शेयरधारक को सूचना निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (अकाउंटिंग, ऑडिट, हस्तांतरण और रिफंड नियमों, 2016 के नियम 6, यहां इसके पश्चात "आईईपीएफ नियमों" के रूप में संदर्भित. के तह

आईईपीएफ नियमों के नियम 6 के सम्बन्ध में. सभी शेयरधारकों जिनके सम्बन्ध में पिछले निरंतर 7 वर्षों में लाभांश वारंट का नकदीकरण नहीं करवाया गया है, को आईईपीएफ

प्राधिकरण के डिमेट अकाउंट को क्रेडिट किया जाना आवश्यक है। सम्बन्धित शेयरधारक जिसने पिछले निरंतर 7 वर्षों में लाभांश वारंट का नकदीकरण नहीं करवाय

है। उसे इस सम्बन्ध में व्यक्तिगत नोटिस द्वारा सूचित कर दिया गया है।

iii) यह सूचना आईईपीएफ नियमों के नियम 6 (3) (ए) के अनुपालन में है। iv) अतः सभी शेयर जिनके लाभांशों के सम्बन्ध में दावे / भुगतान पिछले निरंतर 7 वर्षों के दौरा-नहीं किये गये हैं उन्हें उपरोक्त अधिसूचना के अनुसार आईईपीएफ डिमेट अकाउंट मे

हस्तातारता (कथा जाना है। शेयरधारक द्वारा आवश्यक कार्यवाही एवं सूचना हेतु नाम, पता, फोलियो नं., डि.मैट अकाउंट नं. और हस्तांतरण हेतु वकाया शेयरों की संख्या निहत विवरण में अथवा वेबसाइट

www.isgec.com पर उपलब्ध करवाया गया है। शेयरधारक जिसने पिछले निरंतर 7 वर्षों में अपने लाभांशों का दावा नहीं किया है वह रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट्स मैं. अलिकत असाइनमेंट्स लि., अलेकित हाउस, 4ई/2, झंडेवालान एक्सटेंशन, नई दिल्ली-110055 या कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में 02 सितम्बर 2024 को या उससे पूर्व दावे को वैध बनाने हेतु और अतिरिक्त विवरण हेतु लिख सकते हैं। यदि वैध दावा नहीं किया गया तो सम्बन्धित शेयरी को 03 सितम्बर 2024 तक आईईपीएफ डिमेट अकाउंट मे हरतांतरित कर दिया जाएगा, जैसा कि आईईपीएफ प्राधिकरण द्वारा चिन्हित किया गया हो।

vi) कोई व्यक्ति जिसके शेयर और बिना दावे किये लाभांश फंड को हस्तांतरित किए जा चके है उसे शेयरों और फंड से बिना दावे किये लाभांशों हेतु ऐसी प्रक्रिया के अनुसार और निर्धारित अनुसार ऐसे दस्तावेज जमा करवाने पर शेयरों का दावा करना होगा।

कृते इस्जेक हैवी इंजीनियरिंग लिमिटेः

(सचिन सलूजा) कम्पनी सचिव **Ų24269**

स्थान : यमुनानगर दिनांक : 30.05.2024

इस्जेक हैवी इंजीनियरिंग लिमिटेड

पंजी. कार्यालय : रादौर रोड, यमुनानगर–135001, हरियाणा CIN: L23423HR1933PLC000097, Ph: +91-120-4085405, Fax: +91-0120-2412250

Email: cfo@isgec.com, Website: www.isgec.com

31.03.2024 को समाप्त तिमाही और वर्ष हेतु स्टैंडअलोन एवं समेकित वित्तीय परिणामों का सार

(अर्जन प्रति शेयर को छोडकर रु. लाखों में) समेकित

ш	90.	विवरण	10001/11.1				1111111			
I	सं.	।ववरण	समाप्त	तिमाही	समाप्त वर्ष		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष	
	74.		31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
			(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)	(अंकेक्षित)
	1.	प्रचालनों से कुल आय	1,55,601	1,42,543	4,90,614	4,68,691	1,87,197	2,04,839	6,24,524	6,41,171
	2.	अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, असाधारण और/अथवा असामान्य मदों से पूर्व)	9,644	8,408	30,390	23,440	10,242	12,580	35,416	29,003
	3.	कर से पूर्व अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण और/अथवा असामान्य मदों के बाद)	9,644	8,408	30,390	23,440	10,242	12,580	35,416	29,003
	4.	कर के बाद अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण और/अथवा असामान्य मर्दों के बाद)	7,077	6,211	23,171	17,793	7,206	9,316	25,487	20,554
	5.	अवधि हेतु कुल व्यापक आय [(अवधि हेतु निहित लाभ/(हानि) (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद)]	6,708	6,041	23,095	17,719	6,959	9,358	25,265	20,710
	6.	इक्विटी शेयर कैपिटल	735	735	735	735	735	735	735	735
	7.	रिजव्सं (पुनर्मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) पूर्ववर्ती वर्ष की अंकेक्षित बैलेंस शीट में दर्शाये अनुसार	2		2,14,725		2,5		,521	
î	8.	अर्जन प्रति शेयर (रु. 1/- प्रत्येक के) (वार्षिकृत नहीं) (ए) बेसिक (रु. में) (बी) डायल्युटेड (रु. में)	9.62 9.62	8.45 8.45	31.51 31.51	24.20 24.20	9.70 9.70	11.71 11.71	33.14 33.14	26.72 26.72

स्थान : नोएडा

<u>टिप्पणी :-</u> 1. कम्पनी के उपरोक्त स्टैंडअलोन एवं समेकित वित्तीय परिणामों की समीक्षा ऑडिट कमेटी द्वारा कर ली गई और 29 मई 2024 को आयोजित उनकी सम्बन्धित बैठकों में निदेशक मंडल द्वारा अनमोदित कर लिये गये।

कम्पनी के वित्तीय परिणाम कम्पनी (भारतीय लेखा मानकों) नियमों, 2015, इसके पश्चात् संशोधित अनुसार, के तहत अधिसृचित भारतीय लेखा मानकों (Ind AS) के अनुरूप तैयार

निदेशक मंडल ने 31 मार्च 2024 को समाप्त वर्ष हेत कम्पनी के लाभ में से रु. 1/- प्रत्येक के इक्विटी शेयर के अनुरूप रु. 4/- (400%) के एक अन्तिम लाभांश की अनुशंसा की है जो कम्पनी की वार्षिक सामान्य बैठक में शेयरधारकों के अनमोदन के अधीन है।

भारतीय संसद नियुक्ति के दौरान कर्मचारी लाभों और नियुक्ति के पश्चात लाभों से सम्बन्धित वेतन, 2019 पर संहिता सोशल सिक्योरिटी 2020 पर संहिता का अनुमोदन कर चुकी है जिससे भविष्य निधि और ग्रेच्यूटी के बारे में कम्पनी द्वारा योगदानों पर प्रभाव पड़ेगा। श्रम एवं रोजगार मंत्रालय 13 नवम्बर 2020 को सोशल सिक्योरिटी, 2020 पर संहिता के लिये ड्राफ्ट नियमों को जारी कर चुका है, और स्टेकहोल्डर्स से सुझाव आमंत्रित कर चुका है जो मंत्रालय द्वारा सक्रिय विचाराधीन है। एक बार विषय नियमों को अधिसूचित किये जाने पर

कम्पनी प्रभाव का मुल्यांकन करेगी और अवधि जिसमें संहिता प्रभावी बनेगी और सम्बन्धित नियम प्रकाशित किये जाएंगे, में इसके वित्तीय विवरणों में उपयुक्त प्रभाव प्रदान करेगी।

सेबी सरकुलर सीआईआर/सीएफडी/सीएमडी/56//2016 दिनांक 27 मई 2016 के शर्तानुसार कम्पनी एतद द्वारा घोषणा करती है कि ऑडिटर्स 31 मार्च 2024 को समाप्त वर्ष हेतु अरूपांतरित मत सहित स्टैंडअलोन एवं समेकित दोनों के वित्तीय परिणामों की ऑडिट रिपोर्ट जारी कर चुके हैं।

उपरोक्त सेबी (लिस्टिंग ओब्लीगेशंस एवं घोषणा आवश्यकताएं) नियमनों, 2015 के नियमन 33 के तहत स्टाँक एक्सचेंज के पास दायर किये गये वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक सार है। वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट <u>www.bseindia.com, www.nseindia.com</u> और कम्पनी की वेबसाइट <u>www.isgec.com</u> पर उपलब्ध हैं।

अनुकूल पूर्ववर्ती अवधियों हेत् आंकड़े उनको तुलनायोग्य बनाने के लिये जहां आवश्यक हुआ रिग्रुप्ड कर लिये गये हैं।

दिनांक: 29 मई 2024

कृते इस्जेक हैवी इंजीनियरिंग लिमिटेड (आदित्य पुरी) प्रबंध निदेशक

ओल्ड पेंशन स्कीम व अग्निवीर को लेकर हुड्डा ने केंद्र को घेरा चंडीगढ़। पूर्व मुख्यमंत्री व नेता प्रतिपक्ष भूपेंद्र सिंह हुड्डा करते हुए कहा कि जनता की आवाज को लोकसभा में का कहना है कि हिमाचल की जनता अग्निवीर योजना

के विरुद्ध और ओल्ड पेंशन स्कीम के समर्थन में वोट करने जा रही है। हुड्डा बुधवार को हरियाणा ,चंडीगढ़ के बाद कांगड़ा से कांग्रेस उम्मीदवार आनंद शर्मा के लिए चुनाव प्रचार करने पहुंचे थे। आनंद शर्मा की तारीफ

उठाने और जनता की लडाई लडने वाले नेता है। भारत सरकार में आपकी ताकत बनेंगे। इस मौके पर नगरोटा बगवॉ और चंबा में चुनावी सभाओं को संबोधित करते हुए उन्होंने कांग्रेस की जीत का दावा किया। उन्होंने कहा कि लोग सरकार से तंग आ चुके है।

कैथल जिप में हुए घोटाले में सनसनीखेज खुलासा, आरोपी रिमांड पर

अफसरों ने अपने निजी बैंक खातों में ट्रांसफर की थी करोड़ों की रकम

हरिभुमि न्युज 🕪 कैथल

जिला परिषद में हुए 10 करोड़ रुपये के सफाई घोटाला में एंटी करप्शन ब्यूरो की टीम की गहनता से जांच जारी है। टीम द्वारा काबू किए गए सात आरोपियों को अदालत में पेश किया गया है जहां अदालत ने सभी को दो दिन के पुलिस रिमांड पर भेजा है। टीम आरोपियों से पूछताछ में जुटी है।जांच में सामने आया कि आरोपितों ने जिले के 151 गांवों में सफाई का कार्य फर्जी दिखाते हुए फर्म के नाम झूठे बिल बनवा कर सात करोड़ की राशि हड़पी थी। सबसे ज्यादा कार्य कलायत व राजौंद ब्लाक में दिखाए गए थे। एक 🧲 सात रिमांड पर, आठ आरोपी फरार एंटी करप्शन ब्यूरो जिला कैथल के प्रभारी महेंद्र सिंह ने बताया कि

जिला परिषद सफाई घोटाला में गिरफ्तार किए गए सभी सात आरोपितों को अदालत में पेश किया गया। आरोपितों से रिकवरी व अन्य पूछताछ के लिए दो दिन के रिमांड पर लिया है। इस मामले में अन्य आठ आरोपी अभी फरार चल

ही समय में एक ही लेबर को कई गांव में सफाई करते हुए दिखा दिया, जिससे साफ जाहिर होता है कि यह कार्य फर्जी तरीके से किया गया है। बता दें कि मंगलवार को इस मामले में एंटी करप्शन ब्यूरो की टीम ने कार्रवाई करते हुए पंचायत राज विभाग के कार्यकारी अभियंता नवीन कुमार, जेई जसवीर सिंह, लेखाकार कुलवंत सिंह सहित चार ठेकेदार अनिल कुमार, अभय,

राजेश गर्ग व दिलबाग को गिरफ्तार किया था। सभी आरोपितों को बधवार अदालत में किया गया। जहां से पूछताछ के लिए दो दिन के रिमांड पर लिया है। आरोपियों को शुक्रवार दोबारा से अदालत में पेश किया जाएगा।

वर्ष 2021 में कोरोना काल के दौरान 16 करोड़ 31 लाख रुपये की राशि में से 10 करोड़ की राशि सफाई कार्य पर खर्च होनी थी, लेकिन

आरोपितों ने मात्र 30 प्रतिशत कार्य ही सफाई का किया अन्य 70 प्रतिशत कार्य फर्जी तरीके से करते हुए बिल बना लिए और सात करोड़ रुपये की राशि को अपने निजी बैंक खातों में ट्रांसफर कर लिया था। आरोपितों ने गांव में सफाई का कार्य करने की बजाए फर्म के झुठे बिल बनाए थे। मामला को लेकर विधायक लीला राम, इनेलो प्रदेशाध्यक्ष रामपाल माजरा, जजपा नेता राजू ने उठाया था। इसके बाद विजिलेंस ने जांच शुरू की थी। जिला परिषद घोटाले पर आम आदमी पार्टी के वरिष्ठ नेता अनुराग ढांडा घोटाले पर सरकार को घेरा और आरोप जडे।